
2009 2010 2011 2012 2013 2014
Comercio 11.542 11.574 11.600 11.441 11.306 11.467

11.542 11.574 11.600 11.441 11.306 11.467

1.031 1.048 1.028 977 1.001 976
      451. Venta de vehículos de motor 392 400 384 306 322 332

501 499 497 500 510 485

114 122 112 123 117 115

24 27 35 48 52 44

3.567 3.578 3.695 3.680 3.620 3.751
      461. Intermediarios del comercio 1.109 1.079 1.133 1.106 1.099 1.129

110 113 119 103 107 120

842 860 882 882 893 920

661 686 703 721 677 678

101 101 111 102 114 124

267 273 269 265 263 264

400 390 399 415 390 410

  Sección G: Comercio al por mayor y al 
  por menor; reparación de vehículos de 
  motor y motocicletas
    45. Venta y reparación de vehículos 
    de motor y motocicletas

      452. Mantenimiento y reparación 
      de vehículos de motor
      453. Comercio de repuestos y 
      accesorios de vehículos de motor
      454. Venta, mantenimiento y 
      reparación de motocicletas y de 
      sus repuestos y accesorios
    46. Comercio al por mayor e 
    intermediarios del comercio, 
    excepto de vehículos de motor y 
    motocicletas

      462. Comercio al por mayor de 
      materias primas agrarias y de 
      animales vivos
      463. Comercio al por mayor de 
      productos alimenticios, bebidas y 
      tabaco
      464. Comercio al por mayor de 
      artículos de uso doméstico
      465. Comercio al por mayor de 
      equipos para las tecnologías de 
      la información y las 
      comunicaciones
      466. Comercio al por mayor de 
      otra maquinaria, equipos y 
      suministros
      467. Otro comercio al por mayor 
      especializado

1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.

Murcia

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.
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2009 2010 2011 2012 2013 2014

77 76 79 86 77 106

6.944 6.948 6.877 6.784 6.685 6.740

1.190 1.233 1.194 1.259 1.269 1.249

886 900 860 839 874 911

90 91 91 90 89 95

250 260 267 229 221 221

1.321 1.281 1.200 1.164 1.131 1.099

389 380 381 389 386 390

2.278 2.271 2.206 2.172 2.123 2.176

471 464 604 555 505 503

69 68 74 87 87 96

      469. Comercio al por mayor no 
      especializado
    47. Comercio al por menor, excepto 
    de vehículos de motor y motocicletas
      471. Comercio al por menor en 
      establecimientos no especializados
      472. Comercio al por menor de 
      productos alimenticios, bebidas y 
      tabaco en establecimientos 
      especializados
      473. Comercio al por menor de 
      combustible para la automoción en 
      establecimientos especializados
      474. Comercio al por menor de 
      equipos para las tecnologías de 
      la información y las 
      comunicaciones en 
      establecimientos especializados
      475. Comercio al por menor de 
      otros artículos de uso doméstico 
      en establecimientos especializados
      476. Comercio al por menor de 
      artículos culturales y 
      recreativos en establecimientos 
      especializados
      477. Comercio al por menor de 
      otros artículos en 
      establecimientos especializados
      478. Comercio al por menor en 
      puestos de venta y mercadillos
      479. Comercio al por menor no 
      realizado ni en establecimientos, 
      ni en puestos de venta ni en 
      mercadillos

1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.

Murcia

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.
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Comercio

      451. Venta de vehículos de motor

      461. Intermediarios del comercio

  Sección G: Comercio al por mayor y al 
  por menor; reparación de vehículos de 
  motor y motocicletas
    45. Venta y reparación de vehículos 
    de motor y motocicletas

      452. Mantenimiento y reparación 
      de vehículos de motor
      453. Comercio de repuestos y 
      accesorios de vehículos de motor
      454. Venta, mantenimiento y 
      reparación de motocicletas y de 
      sus repuestos y accesorios
    46. Comercio al por mayor e 
    intermediarios del comercio, 
    excepto de vehículos de motor y 
    motocicletas

      462. Comercio al por mayor de 
      materias primas agrarias y de 
      animales vivos
      463. Comercio al por mayor de 
      productos alimenticios, bebidas y 
      tabaco
      464. Comercio al por mayor de 
      artículos de uso doméstico
      465. Comercio al por mayor de 
      equipos para las tecnologías de 
      la información y las 
      comunicaciones
      466. Comercio al por mayor de 
      otra maquinaria, equipos y 
      suministros
      467. Otro comercio al por mayor 
      especializado

2015
11.636

11.636

1.029
351

519

117

42

3.848
1.228

126

920

664

126

266

400

1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.

Murcia

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.
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      469. Comercio al por mayor no 
      especializado
    47. Comercio al por menor, excepto 
    de vehículos de motor y motocicletas
      471. Comercio al por menor en 
      establecimientos no especializados
      472. Comercio al por menor de 
      productos alimenticios, bebidas y 
      tabaco en establecimientos 
      especializados
      473. Comercio al por menor de 
      combustible para la automoción en 
      establecimientos especializados
      474. Comercio al por menor de 
      equipos para las tecnologías de 
      la información y las 
      comunicaciones en 
      establecimientos especializados
      475. Comercio al por menor de 
      otros artículos de uso doméstico 
      en establecimientos especializados
      476. Comercio al por menor de 
      artículos culturales y 
      recreativos en establecimientos 
      especializados
      477. Comercio al por menor de 
      otros artículos en 
      establecimientos especializados
      478. Comercio al por menor en 
      puestos de venta y mercadillos
      479. Comercio al por menor no 
      realizado ni en establecimientos, 
      ni en puestos de venta ni en 
      mercadillos

2015

118

6.759

1.230

966

98

227

1.041

395

2.237

458

107

1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.

Murcia

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

-CREM. Directorio de Actividades Económicas Pagina 4


	Sheet1

